DECRETUM BURDIGALEN.
*Beatificationis et Canonizationis
 ven. Servae Dei*
IOANNAE DE LESTONNAC
*Fundatrix Ordinis
 Filiarum Beatae Mariae Virginis
 super dubio:*

An constet de Virtutibus Theologalibus
 Fide, Spe et Caritate in Deum ac proximum
 nec non de Cardinalibus
 Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Temperantia
 earumque adnexis in gradu heroico,
 in casu et ad effectum de quo agitur?

SUPERNATURALIS illa virtus aquae vivae, quam Jesus Christus sedens ad fontem Iacob mulieri Samaritanae pollicitus fuit, mirabilius appetat cum in conditione feminei sexus ad novam dignitatem erecta, tum maxime in nobili illo mulierum agmine, quae uberioris inde haurientes, rebus heroicis gestis, benefactis atque institutis tanquam huiusc aquae fontes, secundum ipsius Christi promissa effectae sunt, atque ita vineam Domini summa cum admiratione hominum irrigarunt et fecundarunt. Nunc iam in gloriosum earum numerum iure licet nomen adscribere Ven. IOANNAE DE LESTONNAC.

Quae Burdigalae nobili genere nata anno MDLVI, adolescentula orationi studens, confortabatur spiritu ac zelo fidei catholicae tuendae; deinde coniux et mater omnia erga virum filiosque officia paeclare implens, vias suas omnino

DECRETO

*relativo á la causa de Burdeos,
 sobre la Beatificacion y Canonizacion
 de la venerable Sierva de Dios*

JUANA DE LESTONNAC,
*Fundadora de la Orden
 de las*
Hijas de la Bienaventurada Virgen Maria.

sobre la duda:

Consta de las virtudes Teologales
 Fe, Esperanza y Caridad con Dios y con el prójimo,
 y de las Cardinales
 Prudencia, Justicia, Fortaleza y Templanza
 y las demás que de ellas dependen, en grado heroico
 en el caso y para el efecto de que se trata?

AQUELLA virtud sobrenatural de esta agua viva, que Jesucristo sentado al borde del pozo de Jacob, prometió á la Samaritana, se manifiesta de una manera admirable en la nueva condicion en que se halla la mujer elevada á una nueva dignidad. Se manifiesta sobre todo por la aparicion de una multitud de mujeres nobles, que despues de haber bebido en abundancia de aquella agua, han llegado á ser á su vez, segun las palabras de Jesucristo, por sus actos heroes, por sus beneficios y por sus obras, como otras tantas fuentes abundantes, regando la viña del Señor y mereciendo asi la admiracion y la veneracion del mundo. Pues en esta gloriosa falange es hoy permitido justamente inscribir el nombre de la Venerable JUANA DE LESTONNAC,

direxit secundum eloquia evangelica, ut Deo per omnia placaret. Luculentius autem ipsius virtutes enituerunt post viri obitum, longo sane quadraginta quatuor annorum spatio. Primum namque cupida haerendi pressius vestigiis Christi, totam se commentationi rerum divinarum et proximis iuvandis addixit; tum domesticis expedita curis Tolosam venit, ubi sacris virginibus S. Bernardi institutum profitentibus insigni exemplo fuit, donec adversa valetudine Burdigalam regredi coacta est. Scilicet hoc arcano trahite Deus ancillam suam ad maiora vocabat, ut talenta et gratiae donationes ampliori cum fructu coleret. Namque in solitudine pleniores haustus aquae salientis in vitam aeternam magis magisque in corde eius alebant Dei amore non eamque urgebant ut pueris prospiceret, quas imperitiae magistrae vel calvinianae avocabant a catholica veritate, easque simul politioribus disciplinis formandas curaret ac fidei doctrina, per quam crescerent in gratia et cognitione Iesu Christi. Id fauste effecit, tempore licet difficili, Ordinem instituens titulo Filiarum B. Mariae Virginis, quem laudibus extulere non modo viri sapientia et dignitate praestantes, sed et ipse Summus Pontifex Paulus V, qui illum per Apostolicas litteras bulla signatas VII idus Aprilis anno MDCLII, probavit. In hac nova familia, cuius diu suprema moderatrix fuit, Ven. Dei famula non modo prudentiam et sollicitudinem suam ostendere potuit, sed eximiam etiam patientiam ac demissionem animi, qua malum vincens in bono, sordidum corda sibi arctius devinxit. Hinc licet aetatis flexu ab Antistitiae officio quievisset, tamen ope consilioque suo Ordinem institutum mirifice sustentavit, eumque ante obitum regulari disciplina florentem lateque propagatum vidiit. Ad hoc plurimum contulit longe diffusa flagrantia virtutum eius, quibus se veram praebebat heroidem, maxime seraphica caritate, studio revocandi quotquot posset ab haeresi, zelo gloriae divinae, quam fuso etiam sanguine optabat provehere, rerum humarum contemptu, assidua precatione et multiplice corporis afflictione, ita ut vere dici possit eo spectasse in omni con-